
COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
PROVINCIA DI TREVISO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE 2 SERVIZI ALLA PERSONA

N. generale 756 del 03/10/2022

OGGETTO: MARATONA REGIONALE DI LETTURA - IL VENETO LEGGE 2022. REALIZZAZIONE
PROGRAMMA EVENTI 'ORSI E STORIE, MIRACOLI E MISTERI. OMAGGIO A DINO
BUZZATI' (26 SETTEMBRE - 2 OTTOBRE 2022)

La Determina viene pubblicata dal 04/10/2022 al 18/10/2022.



CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO
Provincia di Treviso

Determinazione del Dirigente del Settore 2 Servizi alla Persona

Proposta Nr. 890

Oggetto: MARATONA REGIONALE DI LETTURA - IL VENETO LEGGE 2022. 
REALIZZAZIONE PROGRAMMA EVENTI 'ORSI E STORIE, MIRACOLI E 
MISTERI. OMAGGIO A DINO BUZZATI' (26 SETTEMBRE - 2 OTTOBRE 2022)

IL DIRIGENTE

Premesso:
- Che l’Assessorato alla Cultura della Regione del Veneto in collaborazione con la sezione regionale

dell’Associazione  Italiana  Biblioteche,  l’Ufficio  Scolastico  Regionale,  l’Associazione  Librai
Italiani,  il  Sindacato Italiano Librai Cartolibrai  organizzano la sesta edizione della  MARATONA
REGIONALE DI LETTURA – IL VENETO LEGGE 2022;

- Che  tale  iniziativa  potrà  rafforzare  alcuni  degli  intenti  dell’Assessorato  alla  Cultura  quali  la
promozione e la valorizzazione del libro e della lettura come momento socializzante all’interno
della comunità castellana e la proposta di eventi culturali che possano dare visibilità alla Biblioteca;

- Che I temi proposti per il 2022 sono la letteratura di montagna e di collina nelle sue più ampie e
ardite declinazioni,  affiancati  poi da altri  sotto-temi quali i  centenari di  Luigi  Meneghello,  Dino
Buzzati, Alvise Zorzi, Attilio Carminati e Paolo Barbaro;

- Che La Biblioteca comunale propone di dedicare la Maratona di Lettura al bellunese Dino Buzzati
con l’intento di offrire un'occasione per riscoprire uno degli autori più versatili della cultura veneta
e internazionale del Novecento;

Richiamata  la  Deliberazione  di  Giunta  comunale  n.226  del  31/08/2022  con  la  quale  è  stato
approvato  un  programma  di  eventi  in  Biblioteca  dal  titolo  “ORSI  E  STORIE,  MIRACOLI  E
MISTERI - Omaggio a Dino Buzzati” come di seguito specificato:

Ritenuto di procedere ad incaricare i soggetti di seguito indicati per le prestazioni specificate:

- Patrizia Dalla Rosa per la conduzione dell’incontro “TRA LE MONTAGNE DI DINO BUZZATI”
del 28 settembre 2022 per un totale preventivato complessivo di € 150,00 (da assoggettare a ritenuta
IRPEF del 20%) oltre ad € 12,75 per IRAP; 

- C.A.M. Cooperativa Artisti Musicale Soc. Coop. a r.l., Via J.F. Kennedy n.43 – Taglio di Po (RO)
Codice  fiscale/Partita  I.V.A.00983250291  legale  rappresentante  Loredano  Bonato  per  la

Pagina 1 di 4



realizzazione della lettura scenica STRANE STORIE del giorno 1 ottobre 2022 presso la Biblioteca
per un totale di € 1.320,00 (IVA 10% inclusa); 

TRACCIABILITA’ MOVIMENTI FINANZIARI 

Richiamata la Legge n.136 del 13/08/2010 e successive modificazioni,  e in particolare l’art.3, e
successivo D.L. 12.11.2010 n. 187, convertito in Legge 17.12.2010 n. 217, relativo all’obbligo di
tracciabilità dei flussi finanziari, nell’ambito del piano straordinario contro le mafie; 

Vista la dichiarazione agli  atti  con cui Patrizia Dalla Rosa si  assume gli  obblighi  previsti  dalla
L.136/2010 art.3 e comunica i dati del CCB dedicato;

Vista  la  dichiarazione  agli  atti  con  cui  Loredano  Bonato  si  assume gli  obblighi  previsti  dalla
L.136/2010 art.3 e comunica i dati del CCB dedicato;

CIG   
Visto il seguente numero di CIG assegnato dall’ANAC che verrà comunicato alla ditta incaricata: 
CIG Z7B37B5368 - C.A.M. Cooperativa Artisti Musicale Soc. Coop. a r.l., Via J.F. Kennedy n.43 –
Taglio di Po (RO) Codice fiscale/Partita I.V.A.00983250291 legale rappresentante LOREDANO
BONATO per la realizzazione della lettura scenica del giorno 1 ottobre 2022 presso la Biblioteca;

Dato atto che le citate disposizioni riportano che “il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale
ovvero degli altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni determina la
risoluzione di diritto del contratto”;

DURC  
Visto il DURC, attestante la regolarità della posizione previdenziale della ditta C.A.M. Cooperativa
Artisti Musicale Soc. Coop. a r.l., Via J.F. Kennedy n.43 – Taglio di Po (RO) Codice fiscale/Partita
I.V.A.00983250291  legale  rappresentante  Loredano  Bonato,  rilasciato  dallo  Sportello  Unico
Previdenziale Prot. INAIL 33898054 in data 12/07/2022, valido sino al 09/11/2022;

Dato atto  che il  presente incarico professionale rientra nei limiti  di  spesa di cui al  piano degli
incarichi di collaborazioni e prestazioni professionali a soggetti estranei all’amministrazione, di cui
all’art. 3 comma 55 Legge 244/2007), approvato in sede di bilancio 2021; 

Richiamati:
- il Bilancio di Previsione ed il D.U.P. 2022-2024, approvati con deliberazione consiliare n.

136 in data 28.12.2021, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive variazioni;
- il  P.E.G.,  il  P.d.O.  ed  il  Piano  della  Performance  2022-2024,  approvati  dalla  Giunta

Comunale con deliberazione n. 1 del 13.01.2022, dichiarata immediatamente eseguibile e le
successive variazioni;

Richiamata, inoltre, la deliberazione di Giunta comunale n. 179 del 30.06.2022, successivamente
modificata con deliberazione di Giunta comunale n. 233 del 08.09.2022, dichiarate immediatamente
eseguibili, con cui è stato aggiornato il Piano degli obiettivi ed il Piano della Performance 2022 ed è
stato, altresì, approvato il Piano integrato di attività e organizzazione 2022- 2024.

Pagina 2 di 4



Visto il decreto sindacale prot.n.62091 del 31.12.2021 con il quale il sottoscritto è stato incaricato
della responsabilità del Settore Servizi alla Persona; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/200 e dell’art. 3, comma 2, del
vigente  regolamento  sul  sistema  dei  controlli  interni,  con  la  sottoscrizione  del  presente
provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale;

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti; 

Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di conferire a PATRIZIA DALLA ROSA la conduzione dell’incontro “TRA LE MONTAGNE
DI DINO BUZZATI” il giorno 28 settembre 2022, per un totale complessivo € 150,00 ogni onere
fiscale e contributivo compreso (da assoggettare a ritenuta IRPEF del 20%) oltre ad € 12,75 per
IRAP e di  impegnare la  spesa relativamente  alla  prestazione al  capitolo  149210 “INIZIATIVE
CULTURALI  BIBLIOTECA”,  cod.  bilancio  5.02.1.0103  del  Bilancio  2022-2024,  esercizio
finanziario  2022  e  la  spesa  di  €  12,75  al  capitolo  149213  “INIZIATIVE  CULTURALI
BIBLIOTECA - IRAP SU PRESTAZIONI DI LAVORO AUTONOMO OCCASIONALE”, cod
bil. 5.02.1.0102, del Bilancio 2022-2024, esercizio finanziario 2022;

2. di  conferire a C.A.M. Cooperativa Artisti  Musicale Soc. Coop. a r.l.,  Via J.F. Kennedy n.43
Taglio di Po (RO) Codice fiscale/Partita I.V.A.00983250291 legale rappresentante LOREDANO
BONATO per la realizzazione della lettura scenica STRANE STORIE del giorno 1 ottobre 2022
presso la  Biblioteca per un totale  di € 1.320,00 (IVA 10% inclusa) e di  impegnare la spesa al
capitolo  149210  “INIZIATIVE  CULTURALI  BIBLIOTECA”,  cod.  bilancio  5.02.1.0103  del
Bilancio 2022-2024, esercizio finanziario 2022;

3. di disporre, con separati atti, la liquidazione di quanto dovuto.

Data della proposta: 15/09/2022

L’istruttore responsabile del procedimento: 
Matteo Melchiorre

Il Dirigente del Settore 2 Servizi alla Persona
(Firmato digitalmente)

Pagina 3 di 4



SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli
effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000.

Il dirigente di Settore
dott. Emanuele Muraro 

(Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria)

Pagina 4 di 4

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

MASTRANGELO GIANLUCA in data 03/10/2022



Comune di Castelfranco Veneto
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 2 Servizi alla Persona nr.194 del 03/10/2022

21/09/2022Data: Importo: 150,00

Oggetto: Prestazione occasionale-CONDUZIONE INCONTRO"TRA LE MONTAGNE DI DINO BUZZATI" del 28/09/2022-indirizzi
deli.g.c.n.226/'22-Q.E.tot. €1.482,75-rit. irpef 20%+irap (€12,75)

Bilancio
Anno: 2022

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 953.156,77
811.068,64

150,00
811.218,64
141.938,13Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 12.000,00

6.855,00

150,00

7.005,00

Disponibilità residua: 4.995,00

Capitolo: 149210

Oggetto: INIZIATIVE CULTURALI BIBLIOTECA

Progetto: CULTURA

7023 - Biblioteca, Museo e Archivio Storico

7023 - Biblioteca, Museo e Archivio StoricoResp. servizio:

2022 1578/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1578/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1578/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0018864 - DALLA ROSA PATRIZIABeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.02.999 - Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CASTELFRANCO VENETO li, 03/10/2022

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.999 Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c



Comune di Castelfranco Veneto
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 2 Servizi alla Persona nr.194 del 03/10/2022

21/09/2022Data: Importo: 12,75

Oggetto: Irap Prestazione occasionale d.ssa Dalla Rosa-CONDUZIONE INCONTRO"TRA LE MONTAGNE DI DINO BUZZATI" del
28/09/2022-indirizzi deli.g.c.n.226/'22-Q.E.tot. €1.482,75-compenso € 150,00

Bilancio
Anno: 2022

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
1 - Spese correnti
102 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Stanziamento attuale: 27.850,00
24.529,68

12,75
24.542,43

3.307,57Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 1.050,00

692,33

12,75

705,08

Disponibilità residua: 344,92

Capitolo: 149213

Oggetto: INIZIATIVE CULTURALI BIBLIOTECA - IRAP SU PRESTAZIONI DI
LAVORO AUTONOMO OCCASIONALE

Progetto:

7023 - Biblioteca, Museo e Archivio Storico

7023 - Biblioteca, Museo e Archivio StoricoResp. servizio:

2022 1579/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1579/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1579/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0002130 - IMPOSTA REGIONALE ATT.PRODUTTIVEBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CASTELFRANCO VENETO li, 03/10/2022

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)



Comune di Castelfranco Veneto
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 2 Servizi alla Persona nr.194 del 03/10/2022

21/09/2022Data: Importo: 1.320,00

Oggetto: REALIZZAZIONE DELLA LETTURA SCENICA "STRANE STORIE" DEL 01/10/2022 C/O BIBLIOTECA COMUNALE-indirizzi
deli.g.c.n. 226/'22-Q.E.tot. € 1482,75-imponib. € 1.200+iva10% (€120)

Bilancio
Anno: 2022

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 953.156,77
811.218,64

1.320,00
812.538,64
140.618,13Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 12.000,00

7.005,00

1.320,00

8.325,00

Disponibilità residua: 3.675,00

Capitolo: 149210

Oggetto: INIZIATIVE CULTURALI BIBLIOTECA

Progetto: CULTURA

7023 - Biblioteca, Museo e Archivio Storico

7023 - Biblioteca, Museo e Archivio StoricoResp. servizio:

2022 1580/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1580/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1580/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0012753 - C.A.M. COOPERATIVA ARTISTI MUSICALIBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.02.999 - Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CASTELFRANCO VENETO li, 03/10/2022

Z7B37B5368C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.999 Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c



Comune di Castelfranco Veneto

Visti

890

MARATONA REGIONALE DI LETTURA - IL VENETO LEGGE 2022. REALIZZAZIONE PROGRAMMA
EVENTI "ORSI E STORIE, MIRACOLI E MISTERI. OMAGGIO A DINO BUZZATI" (26 SETTEMBRE - 2
OTTOBRE 2022)

2022

Biblioteca

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore 2 Servizi alla Persona

Nr. adozione settore: 194 Nr. adozione generale: 756
03/10/2022Data adozione:

03/10/2022

Settore 1 Economico Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott. Emanuele Muraro

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Muraro Emanuele in data 03/10/2022


